While philosophers bring forward the resurrection of soul, kalam schools
claim the resurrection of body and its everlasting existence with the soul. The tension
between two parties seems to influence Athīr al-Dīn al-Abharī’s (d. 663/1265[?])
views on eschatology. This article deals with a number of issues such as immortality
of human soul, resurrection, and the essence of pleasure and pain from al-Abharī’s
perspective. Analyzing Abharī’s works, the article explains interpretations as well as
criticisms of Abharī, who is considered as an Avicennian-philosopher, in relation with
the Avicennian tradition he inherited.

İşte nefsin, bedenin gözetimi ve yönetimini sonlan-
dıran ölüm sonrasında, tekrardan bu tarz bir sorumluluk alma gibi bir rolünden
bahsedilemez. Düalist bakış açısına göre nefsin, beden hapishanesinden sonra tek-
rardan buraya geri dönme gibi bir temayül içerisinde olduğu söylenemez. Nitekim
Amîrî (ö. 381/992) ve İbn Miskeveyh (ö. 421/1030) bedenden uzaklaşabilmek için
eline bir fırsat geçen nefsin, beden olmaksızın da kendi eylemlerini icra edebile-
ceği kanısındadır. Bundan dolayı nefsin bedenden ayrılmasını ifade eden ölüm,
onlara göre insanın cismaniyetinin yok olmasından ibarettir.4

İbn Sînâ’ya (ö. 428/1037) göre nefsin bedenden ayrıldıktan sonra kendi do-
ğasına uygun bir yetkinliğe ulaşabilmesi için bedenin engellerinden kurtulması
gerekir. Böylece insani nefsin kendi doğasına uygun gerçek yetkinlik ve mutluluğa
erişebilmesi söz konusu olur.5 Zira tam bir yetkinliğe erişebilmiş bir nefsin ölüm-
le